КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2024 года                                                                   № 3/428

 Республика Коми, г.Инта

Об установлении максимального размера дохода гражданина и проживающих

совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их

имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

 социального использования

 В целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования  на

территории  муниципального округа «Инта» Республики Коми, руководствуясь частью 2

статьи 91.3 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Республики Коми от

28.12.2015 № 138-РЗ «О вопросах, связанных с признанием граждан нуждающимися в

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования в Республике Коми», администрация муниципального округа

«Инта» Республики Коми  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Установить на I квартал 2024 года  максимальный размер дохода гражданина и

проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего

налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми

в сумме:

− 1978,03  руб. - максимальный размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи

или одиноко проживающего гражданина;

− 25026,40 руб. - максимальный размер стоимости подлежащего налогообложению

имущества,  находящегося  в  собственности гражданина и членов его семьи  или  одиноко

проживающего гражданина.

 2. Установить, что решение о признании граждан нуждающимися в предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми, принимается

при одновременном выполнении условий, предусмотренных в пункте 1 настоящего

постановления.

 3.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации,

разместить на официальном сайте муниципального округа «Инта» Республики Коми.

Глава  муниципального округа «Инта»

     Республики Коми-руководитель администрации                 В.А. Киселёв

consultantplus://offline/ref=1982139F3A4A7547FED0A515BD0AFECFD79E819FBE445AEACFC5CC001BFA8E10A5126B3FB82FB93FwE03H